XLII. Aliud''.

Quando Martinianus terram subiit omnium parentem,
 Omnis quidem Italorum ingemuit civitas.
 Universa vero Sicilia, et spatiosi fines terræ
 Detonsi sunt, ab hominibus discedente justitia.
 § Nos autem pro te sepulcrum magnum complectentes,
 Semper supervenientibus ostendemus, ut quid sacrum.

XLIII. Aliud''''.

Qui Christum fertis, audite, quique jura
 Nostis vivorum, et debitam mortuis reverentiam :

* Script' n an. 372. — Alias Murator. 4. ** Scriptum an. 372. — Alias Murator. 5. *** Scriptum an. 372. — A us Murator. 6.

cum epigrammatibus convenit, peritia rerum urbana-
 rum varia ac multiplex, aulæ scientia, libera luendi ju-
 ris constantia, facilis ad imperatorem aditus, qui vitæ
 ejus totius instituto conveniret. Denique affecta
 Martiniani, quam ipse causabatur, ætas, et torpor
 senectutis, in annos multos obitum ejus et epitaphia
 rejicere non sinunt.

§ Δειμάτα. Contra tumulorum violatores, τυμ-

δωρίχους, leges sancitæ sunt ab imperatoribus.
 Vide cod. Theod. et Justin., tit. De sepulc. viola-
 toribus.

XLJ. 7 * Ὅστις ἐλεσσει. Cod. Med. ὅν τις ἐλεσ-
 σει, neque tuum curans, miser, sepulcrum, quod quis
 perdat.

XLIII. 1 Χριστὸν φορέοντες. Hoc nomine solet
 appellare Gregorius sacerdotes, imo et Christianos.

METRICA VERSIO.

Si volucres tundunt jecur immortale maligni,
 Si nox perpetua est, flumen et igniferum,
 Tartareique sinus, infernalesque ministri,
 Et poenæ, si quas insuper orcus habet:
 Quisquis, Martiniane, tibi insultaverit audax,
 Bustum triste movens, hæc mala cuncta ferat.

XLI. ALIUD.

(A. B. Caillan interprete.)

Sunt montes portusque tibi, sunt, improbe, campi
 Fecundi frugum, quadrupedumque greges,
 Argenti pondus fulgens, aurique talenta,
 Perspicui lapides, serica fila quoque:
 Omnia vivus habet: pauci charique lapilli
 Defunctis. Audes in mea ferre manum;

B Nec, scelerate, times tua ne quis marmora perdat
 Alter, lege tua, sed meliore manu.

XLII. ALIUD.

(Eodem interprete.)

Martinianus ubi subiit terram omniparentem,
 Communes gemitus Italia terra dedit.
 Sicala sed tellus, et lati limina mundi
 Deposuerunt comas, dum fugit inde Themis.
 Sed pro te complexus ego nunc grande sepulcrum,
 Omnibus ostendam, pignora sacra velut.

XLIII. ALIUD.

(Eodem interprete.)

Christiferi, quibus et vivorum cognita jura,
 Vitali et functis luce ferendus honos,

Πάντα λίπον, βασιλεια, πάτρην, γένος; εὖχος; ὑπάρχων Ἀ Πᾶσι τάδε ζωὸς ἐπιτέλλομαι· οὐ θέμις ἐστὶ
 Αἶ, αἶ, πᾶσιν· ὄμως νῦν κόνις εἰμ' ὀλίγη,
 Ὡς Μαρτινιανὸς πᾶσι τετιμένος, ἀλλ' ἐπὶ τύμβῳ
 Βάλλειν ἡμετέρῳ δάκρυα, μὴ παλάμας.